
Vargem Grande (MA), segunda-feira, 16 de julho de 2018

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180274 – REF.: Processo nº
0101.02903.2018 – DISPENSA DE LICITAÇÃO
– PARTES: MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE/MA, através
do FUNDO DESENVOLVIMENTO EDUCACAO DO ENSINO
BASICO e MARIA ODINEIA ALVES LIRA
– OBJETO: Locação de imóvel situado na Rua Hildenora Gusmão,
nº 20, Centro, para Funcionamento de uma Escola Crista de
Interesse da Secretaria Municipal de Educação. – VALOR:
8.586,00 (oito mil, quinhentos e oitenta e seis reais)– DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 0101.123610027.0.029. 3.3.90.36.00
3.3.90.36.15 – VIGÊNCIA: 28 de março de 2018 a 28 de
dezembro de 2018 – BASE LEGAL: Leis n.º 10.520/2002 e
8.666/93 – SIGNATÁRIOS: DOMINGOS THIAGO BRAZ DE
CARVALHO, Secretário Municipal de Educação pelo
LOCATÁRIO e o Sra. MARIA ODINEIA ALVES LIRA, pelo
LOCADOR. Vargem Grande (MA), 28 de Março de 2018. Hugo
Raphael Araujo de Mesquita – Assessor Jurídico.

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180288 – REF.: PREGÃO Nº
026/2018 – PARTES: MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE/MA,
através do FUNDO DESENVOLVIMENTO EDUCAÇÃO
ENSINO BASICO e a Empresa P R DOS SANTOS JUNIOR –
ME – OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em locação
de Impressora para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Educação do Município de Vargem Grande/MA – VALOR
GLOBAL: R$ 8.880,00 (oito mil, oitocentos e oitenta reais) –
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0110.123610027.0.029
3.3.90.39.00 3.3.90.39.99 – VIGÊNCIA: 05 de julho de 2018 a 31
de dezembro de 2018 – BASE LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de
junho de 1993 – SIGNATÁRIOS: DOMINGOS THIAGO BRAZ
DE CARVALHO, Secretário Municipal de Educação pela
CONTRATANTE e Empresa P R DOS SANTOS JUNIOR – ME  ,
pela CONTRATADA. Vargem Grande (MA), 05 de julho de 2018.
HUGO RAPHAEL ARAUJO DE MESQUITA- Assessor Jurídico.

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180289 – REF.: PREGÃO Nº
024/2018 – PARTES: MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE/MA,
através do FUNDO DESENVOLVIMENTO EDUCAÇÃO
ENSINO BASICO e a Empresa P R DOS SANTOS JUNIOR –
ME – OBJETO: Aquisição de Toners com a finalidade de atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município
de Vargem Grande/MA – VALOR GLOBAL: R$ 22.455,00 (vinte
e dois mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais) – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 0110.123610027.0.029 3.3.90.39.00
3.3.90.39.99 – VIGÊNCIA: 05 de julho de 2018 a 31 de dezembro
de 2018 – BASE LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 –
SIGNATÁRIOS: DOMINGOS THIAGO BRAZ DE CARVALHO,
Secretário Municipal de Educação pela CONTRATANTE e
Empresa P R DOS SANTOS JUNIOR – ME, pela

CONTRATADA. Vargem Grande (MA), 05 de julho de 2018.
HUGO RAPHAEL ARAUJO DE MESQUITA- Assessor Jurídico.

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180282 – REF.: TOMADA
DE PREÇO Nº 002/2018 – PARTES: MUNICÍPIO DE VARGEM
GRANDE/MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS, TRANSPORTE E URBANISMO e a
Empresa RAIMUNDO P. SANTOS – ME – OBJETO: Contratação
de Empresa Especializada em realizar a Urbanização da primeira
Etapa da Avenida Roberto Leite no Município
de Vargem Grande/MA – VALOR GLOBAL: R$ 1.046.621,47
(hum milhão, quarenta e seis mil, seiscentos e vinte e um reais e
quarenta e sete centavos) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0108.154510003.0.100 4.4.90.51.00 4.4.90.51.99 – VIGÊNCIA: 05
de julho de 2018 a 31 de dezembro de 2018 – BASE LEGAL: Lei
nº 8.666, de 21 de junho de 1993 – SIGNATÁRIOS: JOSÉ SOUSA
BARROS FILHO, Secretário Municipal de Obras, Transporte e
Urbanismo pela CONTRATANTE e Empresa RAIMUNDO P.
SANTOS – ME – ME, pela CONTRATADA. Vargem Grande
(MA), 05 de julho de 2018. HUGO RAPHAEL ARAUJO DE
MESQUITA- Assessor Jurídico.

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180287 – REF.: PREGÃO Nº
022/2018 – PARTES: MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE/MA,
através do FUNDO DESENVOLVIMENTO EDUCAÇÃO
ENSINO BASICO e a Empresa M. L. DOS SANTOS
FERNANDES – ME – OBJETO: Contratação de Empresa
Especializada em Lavagem de Veículos para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município
de Vargem Grande/MA – VALOR GLOBAL: R$ 38.450,00 (trinta
e oito mil, quatrocentos e cinquenta reais) – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 0110.123610027.0.029 3.3.90.39.00
3.3.90.39.99 – VIGÊNCIA: 09 de julho de 2018 a 31 de dezembro
de 2018 – BASE LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 –
SIGNATÁRIOS: DOMINGOS THIAGO BRAZ DE CARVALHO,
Secretário Municipal de Educação pela CONTRATANTE e
Empresa M. L. DOS SANTOS FERNANDES – ME, pela
CONTRATADA. Vargem Grande (MA), 09 de julho de 2018.
HUGO RAPHAEL ARAUJO DE MESQUITA- Assessor Jurídico.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2018 – CPL/PMVG.
PROCESSO Nº 0101.03356.2018– Sec. Mun. de Assistência e
Desenvolvimento Social. A Prefeitura Municipal de Vargem
Grande – MA, através da sua Pregoeira Oficial, torna público aos
interessados que realizará às 09 horas e 30 minutos do dia 26 de
julho de 2018, na sala da Comissão Permanente de Licitação/CPL,
na Rua Dr. Nina Rodrigues, Nº 20, Centro – Vargem Grande/MA,
licitação, na modalidade Pregão Presencial, tipo Menor
Preço, Aquisição de um micro-ônibus para atender as necessidades

e-Dom - Diário Oficial, ano 02, dia 16 de julho de 2018 - Vargem Grande (MA), segunda-feira, 16 de julho de 2018



Vargem Grande (MA), segunda-feira, 16 de julho de 2018

internas e externas da Secretaria Municipal de Assistência Social,
na forma da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e
subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993.
O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no
endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08 às 12 horas, onde
poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante o
recolhimento da importância de R$ 50,00 (cinquenta reais), feito
exclusivamente, através do Documento de Arrecadação Municipal –
DAM, emitido pela Coordenação de Tributos, Arrecadação e
Fiscalização da Secretaria Municipal de Administração, situada à
Rua Dr. Nina Rodrigues, Nº 20, Centro, Vargem Grande – MA.
Qualquer modificação no Edital será divulgada na forma do artigo
21, § 4º da Lei 8.666/93 e comunicada aos interessados que
adquirirem o Edital na CPL. Pedidos de esclarecimentos deverão ser
protocolados na CPL, no endereço acima. Vargem Grande(MA), 10
de julho de 2018. Tycianne Mayara Monteiro Campos – Pregoeira
Oficial.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - Diário Oficial, ano 02, dia 16 de julho de 2018 - Vargem Grande (MA), segunda-feira, 16 de julho de 2018

http://www.tcpdf.org

